
7چهار شنبه 15  اسفند1403- 4 رمضان  1446 - 5 مارس  2025 - سال بیست  و چهارم - شماره  6493 اقتصادی

سقوط نفت جهانی به کف قیمت دو ماهه
پس از آنکه رئیس جمهور آمریکا، کمک نظامی به اوکراین را متوقف کرد و 
بازارها برای اعمال تعرفه های آمریکا بر کانادا، مکزیک و چین آماده شدند، 

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه آسیا، به کاهش ادامه داد.
به گزارش ایســنا، بهــای معاملات آتی برنت با ۵۴ ســنت یا ۰.۷۵ درصد 
کاهش، به ۷۱ دلار و هشــت ســنت در هر بشکه رسید، در حالی که نفت 
خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، با ۳۶ سنت یا ۰.۵۳ درصد کاهش، به 
۶۸ دلار و یک ســنت رسید.توقف تمام کمک های نظامی آمریکا به اوکراین 
که روز دوشــنبه توســط یک مقام کاخ سفید تایید شــد، پس از درگیری 
هفته گذشته ترامپ با ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین، صورت 
گرفت. بازار فاصله رو به رشــد میان کاخ ســفید و اوکراین را نشــانه ای از 
کاهش احتمالی درگیری می داند که می تواند به رفع تحریم ها علیه روسیه 

و بازگشت عرضه بیشتر نفت به بازار، منتهی شود. 
با این حال، تحلیلگران بانک گلدمن ساکس گفته اند که جریان نفت روسیه 
به دلیل پایبندی  این کشــور به هدف تولید اوپک پلاس روســیه، محدود 
شــده و تسهیل تحریم ها ممکن اســت به طور قابل توجهی باعث افزایش 
جریان نفت روســیه نشــود.تصمیم اوپک پلاس برای اجرای افزایش تولید 
۱۳۸ هزار بشــکه  در روز که اولین افزایش از سال ۲۰۲۲ است، بر قیمت ها 

تاثیر گذاشته است. 
قیمت نفت، روز دوشــنبه، تحــت تاثیر اخبار و نگرانی هــا مبنی بر اینکه 
تعرفه های جدید آمریکا به رشد اقتصاد جهانی لطمه می زند، حدود ۲ درصد 
کاهش یافت و به پایین ترین حد در ۱۲ هفته گذشــته رســید.تعرفه ۲۵ 
درصدی ترامپ بر واردات کالاها از کانادا و مکزیک، از ساعت ۱۲:۰۱ بامداد 
روز سه شــنبه به وقت کرانه شرقی اعمال می شود و ۱۰ درصد تعرفه برای 

انرژی کانادا را شامل می شود. 
همزمــان، تعرفه بــر واردات کالاهای چینی، از ۱۰ درصــد، به ۲۰ درصد 
افزایش خواهد یافت. تحلیلگران انتظار دارند که این تعرفه ها بر فعالیت های 
اقتصادی و افزایش تقاضا تاثیر بگذارد و قیمت نفت را تحت فشار نزولی قرار 
دهد.بر اساس گزارش رویترز، فعالان بازار در تلاشند تا تاثیر سیل تصمیمات 
سیاست مرتبط با انرژی را که توسط دولت ترامپ در ماه جاری منتشر شد، 
بسنجند. تحلیلگران موسسه »بی ام آی« در یادداشتی نوشتند: با این حال، 
سیاســت هایی که به سمت نزول قیمت وزن می دهند، به خصوص اقدامات 

تعرفه ای آمریکا، در حال حاضر برنده شده اند.

کاهش سود سالانه غول نفتی عربستان 
سود خالص شرکت نفتی دولتی آرامکوی سعودی از ۱۲۱.۳ میلیارد دلار در 

سال ۲۰۲۳، به ۱۰۶.۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، آرامکو اعلام کرد ســود نقدی پایه این شرکت برای سه 
ماهه چهارم ســال ۲۰۲۴، مبلغ ۲۱.۱ میلیارد دلار است، اما پرداخت سود 
مرتبط با عملکرد، فقط ۰.۲ میلیارد دلار اســت که با سود نقدی پایه ۲۰.۳ 
میلیارد دلار و سود نقدی ۱۰.۸ میلیارد دلار مرتبط با عملکرد در سه ماهه 

سوم، قابل قیاس است.
قیمت پایین تر نفت که با افزایش تولید در سراسر جهان و کندی رشد تقاضا 
برای ســوخت همراه شد، به ســود خالص آرامکو در سال میلادی گذشته، 
لطمه زد. طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA(، متوسط قیمت 
نفت برنت که شــاخص قیمت بازار جهانی اســت، به ۸۰ دلار در هر بشکه 

در سال ۲۰۲۴ رسید که دو دلار کمتر از میانگین قیمت سال ۲۰۲۳ بود.
بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، درآمد آرامکو از ۴۴۰.۸ میلیارد دلار 
در سال ۲۰۲۳، به ۴۳۶.۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴، کاهش یافت. درآمد 
خالص آرامکو در ســال ۲۰۲۴، مبلغ ۳۹۸.۸۹ میلیارد ریال )۱۰۵ میلیارد 
دلار( بود.آرامکو عربستان سعودی در بیانیه ای اعلام کرد که انتظار دارد کل 
پرداختی در ســال ۲۰۲۵، حدود ۸۵ میلیارد دلار باشد، در حالی که سال 
گذشته، ۱۲۴ میلیارد دلار بود. این پول پرداختی به یک اندازه، مورد توجه 
سرمایه گذاران و اقتصاددانان قرار دارد و این سطح پرداختی، احتمالا تعیین 
می کند دولت ســعودی برای پر کردن کسری بودجه خود، چه میزان باید 

استقراض کند.

بازار انرژی 

افزایش دوباره قیمت طلا 
در بازارهای جهانی

قیمت طلا در بازارهای جهانی دوباره روند صعودی خود را 
آغاز کرد و با افزایش بیش از ۴۶ دلاری با قیمت دو هزار و 
۹۲۱ دلار در هر اونس دوباره در مسیر افزایش قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، روز ســه شــنبه با توجه به افزایش قیمت 
طلای جهانی هر قطعه ســکه طرح جدیــد )امامی( ۷۵ 
میلیــون تومان و ۱۰۰ هــزار تومان و ســکه طرح قدیم 
)بهار آزادی( ۷۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان فروخته شــد 
که به ترتیب نسبت به معاملات روز دوشنبه )۱۳ اسفند( 
۳۰۹هزار و ۹۷۹ تومان و ۱۰۱ هزار و ۲۸۶ تومان افزایش 
داشت.روزگذشته نیم سکه ۴۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، 
ربع ســکه ۲۲ میلیون تومان و ســکه گرمی ۱۱ میلیون و 
۲۰۰ هــزار تومان در بازار طلا قیمــت خورد که هر کدام 
بــه ترتیب ۲۷۳ هزار و ۶۰۹ تومان، ۷۵ هزار و ۸۶۹ تومان 

افزایش و ۱۴۳ هزار و ۵۳۲ تومان کاهش داشتند.
از ســوی دیگر هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ میلیون 
و ۴۹۳ هزار و ۹۰۰ تومان فروخته شــد که نسبت به روز 
دوشــنبه ۵۱ هزار و ۱۰۰ تومان افزایش داشــت؛ هر گرم 
طلای ۲۴ عیار نیز با ۶۸ هزار و ۱۱۴ تومان افزایش نسبت 
به روز کاری گذشــته به هشت میلیون و ۶۵۷ هزار تومان 
رســید و هر مثقال طلا نیز با ۲۷۱ هزار و ۳۲۴ تومانی به 
۲۸ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان معامله شد.روز سه شنبه نیز 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بهای هر اســکناس دلار 
آمریکا به ۷۰ هزار و ۱۳۲ تومان رسید و هر حواله دلار نیز 
۶۸ هزار و ۲۲۲ تومان فروخته شــد که در اســکناس ۴۰ 
تومان و در حواله ۳۸ تومان نسبت به روز دوشنبه کاهش را 
تجربه کرد.همچنین در بازار معاملات اسکناس، هر یورو به 
۷۳ هزار و ۶۱۶ تومان و حواله یورو ۷۱ هزار و ۶۱۱ تومان 
قیمت گذاری شد که نسبت به دوشنبه در اسکناس ۸۳۸ 

تومان و در حواله ۸۱۵ تومان افزایش داشت.

بورس قرمز ماند
شــاخص بورس روز سه شــنبه کاهش یافت اما از شدت 
ریزشی که روز دوشنبه تجربه کرد کاسته شد. روزگذشته 
شــاخص کل بورس ۸۱۰۵ واحد کاهش داشت و به عدد 
دو میلیون و ۸۰۵ هزار واحد رســید تا کانال ۲.۸ میلیون 

را حفظ کند.
به گزارش ایسنا، در چهاردهمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص 
کل بــورس اوراق بهادار تهران ۸۱۰۵ واحد کاهش یافت و 
بــه رقم دو میلیون و ۸۰۵ هزار و ۳۴۹ واحد رســید. روز 
گذشــته نیز این بازار ۵۷ هزار واحد افت کرده بود. ریزش 
دو روز اخیر پس از ایجاد شــد که بــازار در دو روز کاری 
قبل از آن افزایشــی بود. کاهش شدت ریزش بورس باعث 
شــد تا این بازار بتواند کانال ۲.۸ میلیون را که در ماههای 
اخیر چهار بار از دست داده و مجددا فتح کرده است حفظ 
کند.روز سه شنبه شاخص هم وزن نیز ۴۰۸۱ واحد کاهش 
داشت و در عدد ۸۲۹ هزارو ۱۵۴ واحد ایستاد.در چهارمین 
روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۸۴ عدد و سهام منفی 
۲۴۵ عــدد بود. تعداد خریداران به ۹۴ هزارنفر رســید. به 
طور کلی بازار ۰.۲۹ درصد کاهش داشت.امروز حدود ۶۵۵ 
هزار فقره معامله به ارزش ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار 
سهام انجام شــد.فارس و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر 
شــاخص بورس داشتند اما وبملت اثر مثبت ایجاد کرد. از 
نمادهای پرتراکنش نیز می توان به غانیزان، وبملت و خودرو 
اشاره کرد.روز ۱۴ اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز 
۷۱ واحد کاهش یافت و به ۲۵ هزار و ۵۷۳ واحد رســید. 
تعداد معاملات فرابــورس ۳۳۷ هزار فقره و ارزش آن رقم 
قابل توجه ۱۰۹ هزار میلیارد تومان بود.زاگرس بیشترین 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما کگهر 

و نیشکر اثر منفی ایجاد کردند. 
خیمــن، مهرمام و اخشــان نیز از نمادهــای پرتراکنش 
فرابــورس بودند.بازار ســهام از روز دوم آبان روند صعودی 
بــه خود گرفته و در ادامــه رکوردهای جدیدی را به ثبت 
رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود 
۳۱ درصد رشــد کرد. اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوسان 
کاهشی شده و فقط  ۱۵ روز مثبت بوده است. در روزهای 
اخیر نیز این بــازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در 
نوسان بوده و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داده 
که روز ۷ اسفند مجددا وارد کانال ۲.۸ میلیون شد.یکشنبه 
)۲۷ آبان( بازار ســرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ 
میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ 

میلیون واحد عبور کرد.
سه شــنبه )ششــم آذر( پس از حدود ۱۹ مــاه کانال ۲.۴ 
میلیــون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخســتین بار 
وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شــد و پس از آن رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال 
۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد 
را فتح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد، ۱۸ 
دی ماه از کانال ۲.۹ میلیــون واحد عبور کرد اما ۲۳ دی 
مجددا به پایین این کانال ســقوط کرد و در روزهای اخیر 
در محــدوده ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوســان بود. روز 
یکشنبه ۲۸ بهمن محدوده ۲.۷ میلیون را از دست داد که 
۲۹ بهمن مجددا این کانال را پس گرفت. روز هفتم اسفند 

نیز به کانال ۲.۸ میلیون ورود کرد.

احتمال پرداخت سود سهام عدالت
 تا قبل از عید

آن طــور که یکی از مدیران ســازمان بــورس اعلام کرده 
تاکنون مبلغ قابل توجهی از طریق شرکت های سرمایه پذیر 
سهام عدالت وصول نشده اما تلاش بر این است با تجمیع 
بخشی از سود، تا پایان سال مبلغی به حساب سهامداران 

واریز شود.
به گزارش ایســنا، سود ســهام عدالت در سال گذشته در 
دو نوبت پرداخت شــد؛ زیرا در نوبت اول هشــت شرکت 
سرمایه پذیر سهام عدالت در پرداخت سود مربوط به سال 
مالی ۱۴۰۱ که می بایست سال ۱۴۰۲ پرداخت شود تعلل 
کردند. بنابراین بخشی از سود به سال جاری کشیده شد که 
آذرماه امسال این مبلغ وصول و به سهامداران پرداخت شد. 
این مبالغ برای ســهام ۴۹۲ هزار تومانی ۳۵۲ هزار تومان، 
۵۳۲ هــزار تومانی مبلغ ۳۸۰ هــزار تومان و یک میلیون 

تومانی ۷۱۶ هزار تومان بود.
اما پرداخت سود سهام عدالت مربوط به سال مالی ۱۴۰۲ 
که باید سال ۱۴۰۳ پرداخت شــود و تا کنون می بایست 
از سوی شرکت های ســرمایه پذیر محاسبه و واریز می شد 

ظاهرا هنوز محقق نشده است. 
این در حالی اســت که طبق اعلام سازمان بورس، مجامع 
شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت تقریبا به اتمام رسیده 
و این شرکت ها یک مهلت قانونی برای تقسیم سود دارند. 
تاخیر در این زمینه نوعی تخلف محســوب می شــود که 
ســازمان بورس اعلام کرده با ناشرانی که سود را نپردازند 

برخورد می کند.

بازار جهانی 

بورس 

خبر 

وزیــر نفت رشــد ۸ درصدی مصرف 
خانگی و ناترازی در گذشــته را علل 
وگفت:  برشمرد  انرژی  مشکلات حوزه 
به  تحویلی  گاز  کاهــش  جبران  برای 
نیروگاه ها باید سبد سوخت نیروگاهی 

به درستی مدیریت شود.
به گزارش ایرنا، محسن پاک نژاد در جلسه 
روز سه شــنبه) ۱۴ اسفندماه( صحن علنی 
مجلس شورای اســلامی در پاسخ به سوال 
ملی محمدمنان رئیسی نماینده قم، کهک و 
جعفرآباد و ۵۹ نفر از نمایندگان درباره علت 
اهمال و بی توجهی و ذخیره سازی سوخت 
ناترازی حامل های  داشت:  اظهار  نیروگاه ها 
انرژی دســتاورد سه ماهه، ســه ساله و ۶ 
ســال قبل نیست و این مشــکل دستاورد 
عملکرد و تصمیماتی اســت که حدود سه 
دهه دســتگاه های ذی ربط در حوزه انرژی 

داشتند.
و ســاختارهای  نفــت، محدودیت ها  وزیر 
مرتبــط با چالش های نفت را از جمله دلیل 
این مشکلات دانست و افزود: ۱۰ ماه پیش 
در اردیبهشت ۱۴۰۳، وزیر وقت نفت جناب 
آقــای اوجی خطاب به دبیر عالی شــورای 
امنیت ملی نکاتی درباره وضعیت ســوخت 
رسانی در سال جاری مطرح کرد، همه این 
نامه به دلیل طبقه بندی حفاظتی قابل بیان 

نیست، اما در بخشی از این نامه آقای وزیر 
اعلام می کند با توجه به اینکه تامین نفت، 
گاز )گازوئیل( بیش از عملکرد سال گذشته، 
برای جبــران وجود ندارد، ضروری اســت 
جبــران کســری گاز از طریق مصرف نفت 
کوره انجام شــود.وی اضافه کرد: بر همین 
اساس جدول ارائه می کنند و از دبیر شورای 
امنیت ملــی تقاضا می کنند کــه موضوع 
اســتفاده نفت کوره در نیروگاه ها مورد نظر 

قرار داده شود.
پاک نژاد با بیان اینکــه این نامه حاوی دو 
نکته مهــم و کلیدی اســت، تصریح کرد: 
نخســت اینکه این رویه نشان می دهد که 
کمبود منابع گازی از ابتدای سال در کشور 
کاملًا مشــخص بوده و عزیزان ما در بخش 
نفت دولت ســیزدهم، این موضوع را بیان 
کرده و به آن پرداخته اند و برای آن راهکار 
ارائه دادند.وزیر نفت اضافه کرد: دلیل آن هم 
روشن است، چرا که در سال ۱۴۰۲ به مدت 
۴ ماه، صادرات گاز به ترکیه قطع بود، یعنی 
حدود ۳.۶ میلیارد مکعب، گاز بیشتری در 
اختیار شبکه گاز جمهوری اسلامی ایران بود 
تا بتواند آن را به بخش های مختلف از جمله 

نیروگاه ها تحویل دهد.
وی اضافــه کرد: نکته دوم اینکه در ســال 
۱۴۰۳ نســبت به ســال ۱۴۰۲، حدود ۸ 

درصد رشد مصرف در بخش تجاری، خانگی 
و صنایــع مواجه بوده ایم.پاک نــژاد درباره 
راهکار ارائه شــده برای این موضوع تصریح 
کــرد: برای جبران کاهــش گاز تحویلی به 
نیروگاه ها باید سبد ســوخت نیروگاهی به 
درســتی مدیریت شــود و در سبد سوخت 
نیروگاهی که شامل نفت کوره و گاز است، 
از نفــت کوره تا ســقف مشــخصی که در 
ابلاغیه دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی 

به آن پرداخته شده، استفاده شود.
از ابتدای سال ۱۴۰۳ مخازن نفت

 و گاز خالی بود
وزیــر نفت با بیــان اینکه از ابتدای ســال 
۱۴۰۳ با مخازن خالــی کار را آغاز کردیم، 
گفت: حدود ۲۹۰ میلیون لیتر در فروردین 
ماه موجودی ذخایر نفت نیروگاهی ما بود، 
در ادامه هم وزیر وقت مکاتباتی با شــورای 
امنیت داشــتند و حتــی دو روز قبل از جا 
به جایی به دلیل دغدغه مندی نامه نوشتند 
کــه چرا نفت کوره مطابق بــا برنامه ریزی 
سوزانده نمی شود، اما این سیاست در مرداد، 
شهریور، مهر و آبان اجرا نشد و تنها از اواخر 

آذرماه عملیاتی شد.
وی افــزود: ۲۹ مردادماه ۱۴۰۲، در یکی از 
مکاتبات رســمی، هشدار داده شده بود که 
در صورت عدم مصرف نفــت کوره مطابق 

ابلاغیه شورای عالی امنیت ملی، محدودیت 
مصرف گاز در سایر نیروگاه ها اعمال خواهد 
شد و تبعات آن بر عهده وزارت نفت نخواهد 

بود. 
همکاران ما در دولت ســیزدهم، شــرایط 
بحرانی تأمین گاز و نفت گاز را کاملًا درک 
کرده بودند و راهکار مناسب، یعنی استفاده 
از نفت کوره در نیروگاه های حرارتی، به موقع 
ارائه شد، اما این سیاست در زمان مقرر اجرا 
نشد.پاک نژاد تصریح کرد: از اواسط تابستان 
باید نفت کوره سوزی انجام می شد که آنی 
کار صورت گرفتــه و از اواخر آذر ماه تحت 
تأثیر شرایط اقدام شد. اما باید دو ماه زودتر 
ابلاغیه دبیر شورای امنیت مورد عمل قرار 

می گرفت.
وی افزود: با تمام چالش ها و محدودیت های 
موجــود، وزارت نفت در شــش مــاه اخیر 
اقدامات گســترده ای برای تأمین ســوخت 
نیروگاه ها انجام داده است، از جمله، افزایش 
۳۶ میلیون مترمکعبــی تولید گاز خام در 
روز، معــادل یک و نیم فــاز پارس جنوبی 

انجام شد. 
همچنین در بهمن مــاه ۱۴۰۲، میزان گاز 
تحویلی به شبکه سراسری به ۸۷۰ میلیون 
مترمکعــب در روز رســید، کــه رکوردی 
بی ســابقه در تاریــخ صنعت نفت کشــور 
محســوب می شــود.وزیر نفت تاکید کرد: 
افزایش تولید نفت گاز به طور متوســط ۸ 
میلیون لیتر در روز در شــش ماه گذشته، 
که موجب کاهش وابستگی به واردات شد. 

در این مدت، تولید روزانه نفت گاز به ۱۲۲ 
میلیون لیتر رســید، کــه ۱۴ میلیون لیتر 
بیش از بهمن ســال گذشته بوده است. در 
حوزه واردات گســترده سوخت نیز در دی 
و بهمــن ۱۴۰۲، یک میلیــارد لیتر بنزین 
و نفت گاز وارد کشــور شــد کــه با قیمت 
۶۰ ســنت به ازای هر لیتــر، معادل ۶۰۰ 
میلیون دلار از منابع ارزی کشور صرف آن 
شــد.وی با اشــاره به مصرف بالای سوخت 
در نیروگاه هــا و راندمان پایین آن ها، اظهار 
داشــت: نفت گازی که با قیمت ۶۰ سنت 
خریداری می شــود، به نیروگاه هایی تحویل 
داده می شــود که تنهــا ۳۰ درصد آن را به 
برق تبدیل می کنند و ۷۰ درصد آن به هدر 

می رود. 
این موضــوع نیازمند مدیریــت جدی در 
بهینه سازی مصرف ســوخت در نیروگاه ها 
اســت.پاک نژاد در بخش دوم سخنان خود 
با اشــاره به آمار و ارقام سازمان هواشناسی 
گفت: بر اســاس آمار و ارقام، متوسط ۳ تا 
۴ درجه درجه دما امســال نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشــته پایین تر بود ویک 
درجه کاهش دما، بــه اندازه یک فاز پارس 
جنوبــی افزایش مصــرف در بخش خانگی 

ایجاد می کند.

وزیر نفت در صحن علنی مجلس شورای اسلامی تشریح کرد

دلایل اصلی بروز ناترازی انرژی در ایران

بررســی ها نشــان می دهد در سال 
گذشته ســهم خانوارهای بهره مند از 
افت  روستاها  در  سالم  آشامیدنی  آب 

زیادی کرده است.
به گزارش اکوایران، درســال ۱۴۰۲ ســهم 
خانوارهای روســتایی که به آب آشامیدنی 
سالم دسترسی داشته اند نسبت به میانگین 
از سال ۹۵ ، حدود ۳۰ واحد درصد کاهش 
داشته و به عدد ۴۳.۴ درصد رسیده است. 
در واقع میانگین این ســهم از ســال ۹۵ تا 
۱۴۰۱ ، برابر با ۷۴ درصد بوده اســت.علت 
اصلی احتمال زیاد در یک نکته مهم نهفته 
اســت و آن کمبود منابــع آبی و تخصیص 
نادرســت آب در کشــور اســت که بحران 

ناترازی آب را در برداشته است.
 این ها درحالی اســت که حتی در پایتخت 
کشور یعنی شهر تهران نیز اخیرا زمزمه هایی 
از جیره بنــدی آب در تابســتان ۱۴۰۴ به 
گوش می رســد.در این گزارش روستاهایی 
مورد بررســی قرار گرفته کــه بیش از ۲۰ 
خانوار در آن ســکونت داشته اند.دسترسی 
به آب آشــامیدنی ســالم یکی از مهم ترین 
شاخص های توســعه انســانی و پایدار در 
هر کشــور محسوب می شــود. در مناطق 
روســتایی، این موضوع نه تنها بر بهداشت و 
سلامت جامعه تأثیر مستقیم دارد، بلکه بر 

سایر ابعاد توســعه مانند آموزش، بهره وری 
نیروی کار و کاهش فقر نیز اثرگذار است.

عــدم دسترســی کافــی به آب ســالم در 
روســتاها باعث افزایش بیماری های مرتبط 
با آب، کاهش کیفیت زندگی و مهاجرت به 
شــهرها می شود که خود چالش هایی مانند 
حاشیه نشــینی و فشــار بر زیرساخت های 
شــهری را به همــراه دارد. بنابراین، بهبود 
شــبکه های تأمین آب در روستاها یکی از 

پیش نیازهای اصلی توســعه پایدار، ارتقای 
عدالــت اجتماعــی و بهبود شــاخص های 
اقتصادی در مناطق محروم است.براســاس 
داده هــای مرکز آمــار از ســهم جمعیت 
روســتایی بــالای ۲۰ خانــوار کــه به آب 
آشامیدنی سالم دسترســی دارند، در سال 
۹۵ سهم خانوارهای روستایی برابر با ۷۲.۷ 

درصد بوده است. 
در واقــع نزدیــک به ۷۳ درصــد جمعیت 

روستایی کشــور به آب آشــامیدنی سالم 
دسترسی داشــتند. روند این متغیر تا سال 
۹۸ صعودی بوده اســت. بــه بیان دقیق تر 
ســهم روســتا هایی که به آب آشــامیدنی 
ســالم دسترســی داشــته اند در سال ۹۶، 
۷۴.۱ درصــد ، در ســال ۹۷ برابــر با ۷۵ 
 درصد و در سال ۹۸ معادل ۷۶ درصد بوده 

است. 
با این وجود روند ســهم خانوارهای بهره مند 
از آب آشامیدنی سالم در مناطق روستایی 
تا ســال گذشته نزولی بوده است. به طوری 
که این متغیر در سال ۹۹ ، ۷۵.۳ درصد در 
ســال ۱۴۰۰ ، ۷۴.۳ درصد در سال ۱۴۰۱ 

برابر با ۷۴.۷ درصد برآورد شده است.
نکته عجیب و قابل توجه در ســال گذشته 
این اســت که ســهم جمعیت خانوارهای 
روســتایی کــه به آب آشــامیدنی ســالم 
دسترسی داشته اند کاهش شدیدی داشته 
است و معادل ۴۳.۴ درصد ثبت شده است.

 این امر نشــان دهنده بحرانــی بزرگ در 
وضعیت آب رسانی و منابع آبی کشور است. 
در واقــع احتمــالا در نتیجه ســومدیریت 
و تخصیــص نادرســت منابع آبــی، میزان 
به آب  روســتایی  بهره منــدی خانوارهای 
آشامیدنی سالم افت شدیدی را تجربه کرده 

است.

تنها ۴۳.۴ درصد خانوارها به آب سالم دسترسی دارند

 بحران آب در روستاها

امضای قرارداد انتقال سهمیه بنزین به حساب بانکی   پنج استان مصرف کننده ۴۵ درصد گاز کشور
قرارداد اجرای آزمایشی انتقال سهمیه بنزین از کارت سوخت به حساب بانکی 
صاحبان خودرو امضا شد؛ این قرارداد در راستای مصوبه مجلس در قانون بودجه 
۱۴۰۴ و به منظور ایجاد شفافیت در توزیع یارانه ها و بهبود تخصیص منابع انرژی 

اجرا می شود.
به گزارش اکوایران، در مراسمی که ظهر سه شنبه -۱۴ اسفند- با حضور موسی احمدی، 
رئیس کمیســیون انرژی مجلس شورای اســلامی، محمد صادق عظیمی فر، معاون وزیر 
و مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی و محســن هرمزی معاون 
حمل ونقل شــهرداری تهران در جایگاه خبرنگاران مجلس شــورای اسلامی برگزار شد، 
قرارداد اجرای آزمایشــی انتقال سهمیه بنزین از کارت سوخت به حساب بانکی صاحبان 
خودرو امضا شــد. طرح حذف کارت ســوخت و اختصاص یارانــه بنزین به کارت بانکی 
اشــخاص، یکی از موضوعات داغ اقتصادی در ماه های اخیر بــود. این طرح که در قالب 
مصوبه مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۴ مورد بررســی قرار گرفت.در همین راستا، اواسط 
بهمن، مالک شــریعتی، عضو کمیســیون انرژی مجلس، عضو کمیسیون انرژی مجلس 
جزییات اجرای این طرح را تشریح کرد و  به ایسنا گفت: سهمیه سوخت در حساب بانکی 
مالک خودرو شارژ می شود.به گفته او، در جایگاه های سوخت، دیگر نیازی به چند مرحله 
سوخت گیری نخواهد بود؛ بلکه فرآیند سوخت گیری تنها یک بار انجام می شود و در همان 
مرحله، سهمیه و مبلغ مورد نظر از حساب بانکی فرد کسر خواهد شد.شریعتی در توضیح 
نحوه محاسبه سهمیه از حساب بانکی گفت: برای مثال، اگر فردی دارای ۳۰ لیتر سهمیه 
با نرخ ۱۵۰۰ تومان و ۱۰۰ لیتر سهمیه با نرخ ۳۰۰۰ تومان باشد و در یک نوبت ۵۰ لیتر 
سوخت دریافت کند، ابتدا ۳۰ لیتر از سهمیه ۱۵۰۰ تومانی او کسر شده و سپس ۲۰ لیتر 
باقی  مانده از سهمیه ۳۰۰۰ تومانی محاسبه خواهد شد. شریعتی در این باره تأکید کرده 
بود که تمامی این فرآیندها به صورت خودکار و در پس زمینه انجام شــده و افراد نیازی به 
انجام هیچ گونه محاســبه یا اقدام خاصی ندارند؛ چرا که مبلغ معادل، مستقیماً از حساب 

بانکی کسر خواهد شد.

رئیس مرکز کنترل شبکه راهبری گاز کشــور با اعلام اینکه هشتم اسفندماه 
مقــدار مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری بــه عدد ۷۰۳ میلیون مترمکعب 
رسید، گفت: اســتان های تهران، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، اصفهان و 
مازندران بیشترین مصرف گاز را داشته اند، به گونه ای که ۴۵ درصد از گاز کشور 

در این پنج استان  مصرف شد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا کوشکی با اشاره به اینکه با نزدیک شدن به نیمه  اسفند شاهد 
بیشترین کاهش دما در سال جاری بوده ایم که منجر به ثبت بالاترین مقدار مصرف گاز در 
بخش  خانگی و تجاری شده است،  اظهار کرد: مقدار مصرف گاز در هشتم اسفند در بخش 
خانگی و تجاری به عدد ۷۰۳ میلیون مترمکعب رســید و رکورد سال شکسته شد.وی با 
بیان اینکه روز یکشــنبه  )۱۲ اسفند( مقدار مصرف بخش خانگی و تجاری ۶۷۵ میلیون 
مترمکعب بود، به طوری  که تقریباً ۷۸ درصد گاز تولیدی کشور در این بخش مصرف شده 
است، افزود: سهم مصرف گاز در بخش های صنعتی، نیروگاهی و مولدهای برق حدود ۲۲ 

درصد از کل گاز تولیدی کشور است.
رئیس مرکز کنترل شــبکه راهبری گاز کشــور با اشاره به بیشترین مقدار مصرف گاز در 
میان اســتان ها تأکید کرد: در ۲۴ ساعت گذشته، اســتان های تهران، آذربایجان شرقی، 
خراســان رضوی، اصفهان و مازندران بیشترین مصرف گاز را داشته اند، به گونه ای که ۴۵ 
درصد از گاز کشــور در این پنج استان  مصرف شد.کوشــکی با بیان اینکه طبق آخرین 
اطلاعات از ســازمان هواشناسی، سه شنبه )۱۴ اســفند( روند افزایش دما در کشور آغاز 
می شــود،  ادامــه داد: این موضوع می توانــد به کاهش مصــرف گاز در بخش خانگی و 
 تجاری منجر شــود که در نتیجه، امکان تأمین گاز بیشتر برای صنایع و نیروگاه ها فراهم 

می شود.
وی با بیان این پیش بینی که مصرف گاز تا پایان هفته بین ۵ تا ۶ درصد کاهش می یابد، 
اظهار کرد: تولید گاز کشــور روز یکشــنبه ) ۱۲ اسفند( به عدد ۸۶۶ میلیون مترمکعب 

رسید که عمده مصرف آن در بخش خانگی و تجاری بوده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۳۹۱۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد صالحی 
شــاخالی فرزند علی شماره شناســنامه ۷۷۳ صادره از قم  در ششدانگ یک قطعه زمین باغ مشجر به مساحت۱۰۰۱متر مربع دارای 
کاربری کشاورزی و زراعی و باغات و معبر می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی ۹۵۸ مجزی شده از پلاک شماره ۳۴۶ و ۳۴۷ و ۳۴۸ 
متصل بهم واقع در قریه شاهخال شفت سنگ اصلی۵۰ بخش ۲۴ گیلان خریداری از مالکیت رسمی غلامعلی زحمتکش محرزگردیده 
اســت، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می  توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت 

اقدام خواهد شد. م الف۵۱2

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۱۸۱۲-۱۴۰۳/۱۱/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی خدادوست 
نفوتی فرزند محمد  در ششدانگ عرصه و اعیان قسمتی از ساختمان جهت الحاق به پلاک ۸۰ به مساحت۲۴/۳۰ متر مربع 
به شــماره پلاک ۶۳۳ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۳ فرعی ازسنگ اصلی۷۰ واقع در گران بخش ۲۴ گیلان 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می  توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف۱9۵۵

نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۱/۳۰     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱2/۱۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱2/۱۴

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ابوالفضل فکوری بنام با ارائه چهار برگ استشــهاد محلی، 
مصدق مدعی هســتند که ششــدانگ پلاک ۲۱۲ فرعی از ۵۸ 
-اصلی واقع در بخش ۵ - ارومیه را که در دفتر – صفحه- تحت 
شــماره چایی ۰۸۴۸۷۹ به نام نامبرده صادر و تسلیم شده را به 
علت نامعلوم مفقود نموده اســت مراتــب برابر تبصره یک ماده 
۱۲۰- آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود تا هر 
کس مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی 
خود را به اداره ثبت شهرســتان ارومیه تسلیم نماید در صورت 
سپری شــدن مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات 

سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

شناسه آگهی: ۱۸92۸2۱

 آگهی دعوت از سهامداران شرکت صنایع شیمیایی
 ره توشه جاوید )سهامی خاص(

به شماره ثبت ۱266۵۵ و شماره شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۰۰6۰۰
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع شیمیایی ره توشه جاوید )سهامی خاص( 
به شــماره ثبت ۱266۵۵ و شماره شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۰۰6۰۰ یا نماینده قانونی 
آنان دعوت به عمل می آید تا در جلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت 
که در ساعت 9صبح روز دوشنبه مورخ 2۷ اسفند ۱۴۰۳ در محل قانونی شرکت 

تشـــکیل می گردد؛ حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

۱- اســتماع گزارش هیات مدیره و حسابرس وبازرس قانوني درخصوص عملکرد سال 
مالی منتهي به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲

۲- بررسي و تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان و صورت هاي مالي شرکت براي سال 
مالی منتهي به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲

۳- انتخاب بازرسان قانونی و حسابرس
۴- تعیین روزنامه کثیرالانتشار شرکت

۵- انتخاب مدیران شرکت
۶- سایر مواردي که در صلاحیت مجمع عمومي عادي مي باشد.

هیات مدیره شرکت صنایع شیمیایی ره توشه جاوید


